
医療法人彰和会 北海道消化器科病院 

第 11 回 在宅緩和ケア推進研修会 
 

勤啓 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

今年度も在宅緩和ケアに関する研修会を下記の内容で開催する運びとなりました。 

ご多忙の折とは存じますが、多くの方々のご参加をお待ちしております。 

 

【日  時】 令和 7 年9 月5 日（金）18:00～19:15 

【開催形式】 ZOOM 配信 

【講  演】 『癌専門医と総合診療医は 

      癌患者に対しどう向き合い、どう協働していけるのか 

         ～患者であり生活者である彼らへの応援歌～』 

          講師   医療法人 北海道家庭医療学センター 

                      栄町ファミリークリニック 

                   院長 中川 貴史 先生 

                 

【対 象】 医療関係者 介護関係者（一般の方は対象ではございません） 

  【申  込】 事前申し込みが必要となります（ZOOM 接続台数に制限あり） 

         申込み方法：裏面をご参照ください。  

         締切：令和 7 年 8 月 18 日（月） 

           

                          医療法人彰和会 北海道消化器科病院 

医療連携相談室 担当 小野塚・兵庫 



申込み方法 

締切：令和 7 年 8 月 18 日（月）17：00 まで 

 

必要事項記載の上、011-784-1820 まで FAX でのお申込みを 

お願い致します。 

お申込み確認後、当日までに FAX にてご案内をお送りさせていただきます。 

複数名でご覧になる際には、参加される方全員の氏名をご記入ください。 

また複数台で視聴される場合は台数も記載願います。 

  

 

 

  氏名 

 

 

 

視聴台数  

事業所名  

職種  

FAX 番号  

 

※FAX でのお申込みが困難な方は、下記のメールアドレスに参加を希望される方 

 全員の氏名・事業所名・職種を記載の上、お申込みください。 

 申し込み確認後、ご案内メールを送信させていただきます。 

医療法人彰和会 北海道消化器科病院 

札幌市東区本町 1 条 1 丁目 2-10 

TEL：011-784-1811（代） 

FAX：011-784-1820（直通） 

メール：renkei@hgh.or.jp 

医療連携相談室 担当 小野塚・兵庫 


